

# KIERINKI

## KONTIORALLIN KONTROLLIPISTE KIERINGISSÄ

Kontioralli on vuosittain heinäkuun alussa järjestettävä moottoripyörien kokoontumisajo, jonka järjestäjä on Moottoripyöräkerho 69 ry.

Se on edistänyt matkamoottoripyöräilyä vuodesta 1969 alkaen mm. järjestämällä erilaisia tapahtumia, joista Kontioralli on tunnetuin. Ensimmäinen Kontioralli järjestettiin vuonna 1967.

Erikaisen tapahtumasta tekee se, että rallipaikka vaihtelee vuosittain ja sitä ei paljasteta rallivieraille etukäteen – Ralliosallistujat saapuvat ensin kontrollipaikalle, missä selviää varsinaisen rallipaikan sijainti. Matkaa rallipaikalle on kontrollipaikalta yleensä alle 100 km. Näin ollen jännitys säilyy aina viime hetkille asti.

Tämän vuoden Kontioralli on poikkeuksellisesti kaikille avoin eli tänä vuonna osallistuminen ei edellytä MP69:n jäsenyyttä.



Ajankohta on 1. – 3.7.2022, Kieringin kontrollipiste sijaitsee Kieringin kauppa ja kahvilassa. Kontrollipiste on avoinna pe 1.7. klo 10 – la 2.7. klo 18. Kaupan pihalla oleva Kieringin Kehitys Ry:n lätty-, makkara- ja kahviteltta palvelee kaikkia Kieringin kävijöitä pe 1.7. aamukymme-

nestä ilta kymmeneen.



KIERINKI  
- KOTOISA LAPINKYLÄ -



# SOASJÄRVEN ENNALLISTAMINEN

Soasjärven nykykunto on puhuttanut ja harmittanut kyläläisiä pitkään. Liian alas laskeva vedenpinta tekee järvestä kesäisin epäviihtyisän mutalamikon, josta kalat ja vesilinnut kaikkoavat.

Lapin Ympäristökeskus on kirjoittanut jo vuonna 2005 mietinnön nimellä Lapin lintuvedet – suojelun, hoidon ja käytön järjestäminen. Lausunnossa todetaan mm. näin ” Järvi on kauttaaltaan matala, kesäaikainen syvyys on alle metrin. Järven vesipinta-ala on noin 116 hehtaaria ja lintuvesien suojeluohjelmaa kuuluvan alueen pinta-ala noin 199 hehtaaria. Soasjärvi on kuivattu niittymaaksi 1930-luvulla. 1970-luvulla kalastuskunta yritti entistää sen kalajärveksi. Tulvavedet ovat kuitenkin huuhtoneet padosta hienoaineksen pois jättäen pelkät kivet uomaan ja järvi on kesäaikaan hyvin vähävetinen.”

Aloite järven kunnostamiseksi on toimitettu Lapin Ympäristökeskukseen vuonna 1996 ja seuraavana vuonna kunnostussuunnitelman laatimista aloitettiin, mutta vuonna 2002 todettiin, että kunta on rahoitushaluton asian suhteen. Alustavassa

suunnitelmassa oli pohjapadon rakentamisen lisäksi suunnitteilla syvänteiden ruoppaamista, pesimäsaarekoiden rakentamista ja ranta-alueiden rakentamista. Tavoitteena oli 30-40 cm korkeampi kesävedenkorkeus.

Asiaa aktivoitui Kieringissä myös kesällä 2020, jolloin ELY-keskuksen Annukka Puro-Tahvanainen on esitellyt Soasjärven kunnostusmahdollisuuksia aikaisempiin suunnitelmiin ja havaintoihin pohjautuen. Jälleen kuluvana vuonna Soasjärven kunnostustoive on noussut Kieringissä esille ja sitä on käsitelty sekä kesäkuun alussa pidetyssä Kieringin osakaskunnan kokouksessa että erikseen järjestetyssä kyläillassa, jonka organisoivat Leader Pohjoisin Lappi, paikalla olivat myös ELY-keskuksen

Annukka Puro-Tahvanainen ja Reijo Kallionie-mi.

SOTKA-hankkeen kunnostusrahaa ei ole nyt saatavilla vaan täytyy etsiä muita vaihtoehtoja. Osakaskunta päätti kuitenkin edetä ja ryhtyä keräämään maanomistajien sitoumukset kunnostushankkeelle, vaikka toteutusajankohta on vielä avoin. Soasjärven alueen maanomistajat tulevat saamaan lähiaikoina viestiä asiasta. Samassa yhteydessä suunnitellaan myös tierasite, jolla mahdollistetaan yleinen kulku

Soasjärvelle.

Lisätiedot:

Kieringin osakaskunta;  
pj Kari Raaterova  
puh. 0400 365 359,  
siht. Heimo Niemi  
puh. 0400 300712

Kuva 1 Soasjärvi alkukesän asussaan Kuva 2 Soasjärven vedenkorkeuden mittauspiste





# SOTKAJOEN UITTO 1961

Lauri Mikkola muisteli 16.6.22 uittoa Sotkajoella vuonna 1961. Lauri oli tuolloin parikymppinen nuori mies. Työparina oli velipoika Heino. Muisteluissa korostuu uiton hyvä suunnittelu, työt ja työvuo-rot oli huolella suunniteltu, viestit kulkivat, tehdystä työstä sai kelpo korvauksen ja kyläläisillä oli myös mahdollisuus hakea uittopuiden joukosta honkia polttopuiksi. Kulku talvikeleillä Kurtasta Löysäkkiin ja Kierinkiin kävi suksilla, myöhemmin keväällä veneellä rantavesiä pitkin. Viestejä välitettiin mm. puhelimella, joka oli sijoitettu Raatelammille, jonka rannalle puita oli ajettu autoilla pitkiksi pinoiksi, pinot ulottuivat Raatejoen suusta Raatenivan tammella asti.



Laurin uittomuistot alkavat talvelta 1961, jolloin savotat olivat käynnissä ja puita ajettiin Sotkajoen varteen hevosilla ja traktoreilla. Puita kaadettiin Löytöojan kummuista, Hurunpalosta ja ehkä Järsiöstä saakka. Löytöojan suvannon itäpuolelle oli ajettu 100 – 200 m pitkiä pinoja odottamaan parkkausta. Parkkaushommat menivät kierinkiläisten kesken usein kilpailuhenkisiksi, valmista tuli ja miehet olivat kovassa kunnossa. Veljesten tehtävänä oli helmikuussa alkaneen puiden parkkauksen ohessa ajaa lankkuja Kurtan tammelle sekä seurailta kevään etenemistä, lumien sulamista ja vedennousua, josta piti ilmoittaa hyvissä ajoin eteenpäin.

Uittoveden korkeutta säädeltiin Kurtanniskan tammella, jonka avaaminen ja sulkeminen oli Heinin tehtävä. Tammi oli rakennettu noin 3x6-tuumaisista lankuista, jotka olivat tammessa pystyssä. Lankkujen päissä oli reiät helpottamassa nostamista ja laskemista. Vedenpaine oli kova ja hankaloitti lankkujen käsittelyä etenkin tammea sulkiessa, joten ne piti laskea takaisin veteen ensin kapea sivu virtausta vasten ja sitten nopealla pyörytyksellä kääntää leveä sivu virtaa vasten lankku kerrallaan, kunnes tammen aukko oli taas kiinni ja uusi, noin metrinen vedennosto alkoi. Kun Kurtanniskan suvanto oli saatu puita täyteen, tammi avattiin ja annettiin puiden mennä läpi siihen saakka, kunnes tuotiin viesti tammen uudelleen sulkemisesta ja seuraavasta vedennostosta.

Näin jatkettiin, kunnes kaikki rannoille ajettut pinot oli saatu jokeen ja uitonperä mennyt tammen läpi. Sotkajoen uitossa puut tuotiin Kurtasta Löysäkille asti, siitä alaspäin uitto siirtyi eri yhtiön käsiin. Kurtan ja Löysäkin välillä uittoon kului yhdeksän päivää ja Sotkajoen laiskoilla suvanto-osuuksilla uittopuita vauhditettiin vetämällä niitä myös mootto-reilla.

Kurtan merkitys/Niko Ryttilahti, Metsäsaamelaisten kieli- ja kulttuuri -muisteluryhmä Facebookissa:

Nimi voi liittyä poronkaulan kurttakarvoihin tai kurttalihaan (saameksi kurtte), mutta uskottavampikin tulkinta löytyy. Esim. Kemijärven Kurttajoen nimi palautuu luultavasti sanaan ku'rčč ~ ku'rčča 'rako, sola, kuru, rotko' (lausutaan kurtša), jolloin nimeämisperuste voi olla Kurttajoen ja Kurttakosken topografia, sen kulkeminen kurussa.

# Kieringin Kehitys ry järjestäytyi kevätkokouksessa seuraavasti:

Pj Johanna Mikkola, vpj Esko Kangas, sihteeri-rahastonhoitaja Teija Raaterova, hallituksen jäsenet Jouni Raaterova, Kari Raaterova, Heimo Niemi, Alli Kangas ja Ari Mikkola. Varajäsenet Teija Raaterova ja Suvi Mattanen.

Jäsenhakemuksia ja juttuvinkkejä syksyn kylätiedotteeseen voit käydä ehdottomassa Kieringin Kehityksen kotisivuilla, josta löydät kaikkien hallituksen jäsenten yhteystiedot: <https://kierinki.com/fi/Yhteystiedot>.

Voit liittyä henkilö- tai yrittäjäjäseneksi ja tilata tulevat tiedotteen suoraan sähköpostiisi ja/tai postilaatikoosi. Jäseneksi voit liittyä myös maksamalla jäsenmaksusi kyläkaupalla (henkilöjäsen 20 €/v, yrittäjäjäsen + mainospaikka 30 €/v, kotimaahan postitetut tiedotteet 12 €/v ja ulkomaille 15 €/v. Kaupalla on kylätiedotteita myynnissä hintaan 2€/kpl



## IDEAGENERAATTORI



Ideageneraattori Oy tarjoaa:

- hanke- ja hankintaneuvontaa
- yrityskoulutusta ja markkinointiapua
- uutuutena laadukkaat Kupilka-retkeilyastiat, Nordic for you –kotimaiset retkiruuat sekä lappilaiset mauste- ja suolaseokset
- [www.ideageneraattori.fi](http://www.ideageneraattori.fi)
- [johanna@ideageneraattori.fi](mailto:johanna@ideageneraattori.fi)
- Puh. 0400-546 503



### Tervetuloa yhteisnäyttelyyn!

Lämpimästi tervetuloa Airi Kankaan, Eija Kankaan, Pia Nikkisen ja Sini Ollilan yhteisnäyttelyyn Airin ja Eskon taide- ja työhuoneelle (ent. rukoushuone) Kieringin kyläkeskukseen.

Näyttelyllä myös pienemuotoinen kirjasto, josta löytyy mukavaa kesälukemista.

Näyttely on avoinna ke – su heinäkuun ajan.

Aukioloajat myös sopimuksen mukaan:  
Airi Kangas puh. 0408239291.

### PIHAKIRPPIS 16. - 17.7.22 entisen rukoushuoneen pihalla



Tee kesän löytöjä mökille ja kotiin: huonekaluja, astioita ja vaatteita!

Varaa oma myytipalkkosi 10 € ilmiin 040 823 9291 ja tuo tavaraasi valitkaa auton peräkköistä vaihtamaan omistajaa!

### Ammattitaidolla!

## HIRSI- RAKENNUKSET

Piharakennukset • saunat • mökit  
Lautaa • lankkua • tuppilautaa

Myös asiakkaan omista puista.

Kari Raaterova | 0400 365 359

## KURTTA OY

Ohjelmapalvelut  
moottorikelkka vuokraukset ja safarit  
lentokenttäkuljetukset  
[ari.mikkola@kieringinloma.fi](mailto:ari.mikkola@kieringinloma.fi), 0400 186046

### EK-Rakennus

Esko Kangas Tmi  
Puh: 0400 197 180  
S-posti: [esko400@gmail.com](mailto:esko400@gmail.com)

Puu- ja parkettilattioiden hionnat ja lakkaukset, mökkien ja talojen rakentaminen 30 vuoden ammattitaidolla



### V-M MARTINOJA PUH. 040 718 1425